
Jedna ze sztandarowych inwestycji rządu Prawa i Sprawiedliwości, czyli Centralny Port Komunikacyjny, 
stanie się nie tylko impulsem do rozwoju największych aglomeracji. W Sieradzu powstanie centrum 
przesiadkowe, które będzie wizytówką miasta.                                                           Str. 7

    

Terminal przeładunkowy rośnie w oczach
Jesienią ma być gotowy terminal multimodalny 
w zduńskowolskich Karsznicach, jedna z najważniejszych 
inwestycji województwa łódzkiego.
                                                        Strona 3

Zapraszamy na kulturanki u Herbsta 
Trwa letni cykl koncertów w Muzeum Pałac Herbsta 
w Łodzi. W pałacowym ogrodzie można posłuchać 
muzyki rozrywkowej we wspaniałych aranżacjach.
                                                    Strona 11

Przywracamy kolejne połączenia kolejowe
Są już wszystkie umowy na inwestycje w rozwój sieci 
kolejowej w Łódzkiem, które uzyskały wsparcie z rządowego 
programu Kolej+.
                                                             Strona 2
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Potrzeby i oczekiwania mieszkańców, ale też podsumowanie pomysłów, które zostały zrealizowane 
przy wsparciu samorządu województwa są tematem rozmów cyklu ,,Porozmawiajmy w Łódzkiem”. 
Dofi nansowanie projektów sołeckich wzrosło w porównaniu z 2018 rokiem z 1,5 mln zł aż do 14 milionów 
w tym roku. Jak zapowiedział podczas spotkań marszałek Grzegorz Schreiber, trwa praca nad programem 
wsparcia dla kół gospodyń wiejskich.                                                                Str. 6-7
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r wr  ko e ne po eni  ko e owe w kie
Dzięki sięgającemu miliarda złotych wsparciu z przygotowanego przez rząd Prawa i Sprawiedliwości programu Kolej+, w Łódzkiem będzie jeszcze 
lepszy dostęp do komfortowych podróży pociągami. Powstaną nowe linie i przystanki.

P od k oniec czerw ca na st acj i k olej o-
wej Wieluń ąbrowa została podpisa-
na umowa dotycząca budowy nowej 
linii łączącej Wieluń z miejscowością 
Chorzew Siemkowice. zięki tej in-
westycji mieszkańcy Wielunia zyskają 
kolejowe połączenie z Łodzią, którego 
dotąd nie mieli. Kilka tygodni później 
na nieczynnym przystanku kolejowym 

ełchatów Miasto zawarto podobne 
porozumienie w sprawie odbudowy 
linii kolejowej łączącej Piotrków ry-
bunalski i ełchatów oraz wydłużenia 
jej do ogumiłowa.

- ba te dokumenty to kolejny krok 
do celu, który wyznaczyłem sobie na 
początku kadencji samorządu, czyli 
likwidacji białych plam na komunika-
cyjnej mapie naszego województwa. 

bie inwestycje zostaną zrealizowane 
w ciągu najbliższych pięciu lat - mówi 
marszałek rzegorz Schreiber. - o wy-
nik naszych starań, ale także dobrej 
polityki rządu Prawa i Sprawiedliwo-
ści. o to właśnie rządowy program 
Kolej Plus pozwoli nam rozbudować 
sieć kolejową.

dy b dzie bie a t asa z ie nia
Z Wielunia będzie można dojechać 

koleją do Łodzi przez Zduńską Wolę 
i Pabianice. Szacuje się, że po oddaniu 
nowej linii czas przejazdu do stolicy 
województwa wyniesie około 1 go-
dziny i 3 9  m in.  

- Stworzenie dogodnego połącze-
nia kolejowego nie tylko pozytywnie 
wpłynie na rozwój Wielunia, ale rów-

nież na rozwój gospodarczy całego re-
gionu - mówił  w Wieluniu Andrzej 

ittel, sekretarz stanu w Ministerstwie 
Infrastruktury i pełnomocnik rządu ds. 
przeciwdziałania wykluczeniu komu-
nik acyj nem u .

Wartość projektu to ponad 0 mln 
zł. Mieszkańcy zyskają lepszy dostęp 
do kolei dzięki budowie  nowych 
przystanków: Wieluń erlinek, Ruda, 
Wierzchlas, robnice, Siemkowice. 

zięki wiatom, ławkom i oświetleniu 
będzie można tu komfortowo czekać na 
pociąg. Przystanki będą dostosowane 
do potrzeb osób z niepełnosprawnościa-
mi, a wysokość peronów ułatwi wsiada-
nie i wysiadanie z pociągu. utaj także 
trasa zostanie zelektryfi kowana, dzięki 
czemu przewoźnicy dostaną możliwość 
wykorzystywania nowoczesnych, eko-
logicznych składów.

dda e y to  co zab a i o zednicy
Modernizacja linii między Piotrko-

wem i ełchatowem z wydłużeniem 
jej do ogumiłowa będzie kosztowała 
ponad 660 mln zł. Powstaną nowe przy-
stanki kolejowe w ełchatowie, Woli 
Krzysztoporskiej, Korczewie, Kurno-
sie, Zarzeczu, rząsie oraz w ogumi-
łowie. rasa zostanie zelektryfi kowana, 
dzięki czemu będą mogły kursować 
nią nowoczesne, ekologiczne pocią-
gi, co przełoży się też na komfort po-
dróżowania.

- Przywrócenie tego pasażerskiego 
połączenia to epokowe wydarzenie dla 
naszego regionu. ddajemy miesz-

kańcom to, co zabrali nasi poprzedni-
cy - mówił w ełchatowie Zbigniew 
Ziemba, wicemarszałek wojewódz-
twa łódzkiego.

Wiceminister infrastruktury Andrzej 
ittel podkreślił zaangażowanie w pro-

jekt marszałka rzegorza Schreibera 
oraz podziękował samorządom, które 
partnerują Łódzkiemu w tej inwesty-
cji. o miasto ełchatów oraz gminy 

ełchatów, Kleszczów i Wola Krzysz-
toporska, przez które przebiega linia nr 
24. Wkład własny samorządów w tę 
inwestycję wyniósł ,2 miliona zło-
tych Samorząd Województwa Łódz-
kiego - 3 ,1 mln zł, miasto ełcha-
tów - 30,6 mln zł, gmina Kleszczów 
- 24,  mln zł, gmina ełchatów -  mln 
zł oraz gmina Wola Krzysztoporska - 
1 mln zł .

z  wi ksze o an
Modernizacja linii z Piotrkowa do 
ełchatowa to część większego pla-

nu komunikacyjnego, dzięki któremu 
ełchatów zostanie połączony z linią 

kolejową nr 131. rakujący odcinek 
infrastruktury kolejowej samorząd wo-
jewództwa będzie budował w ramach 
Funduszy Europejskich dla Łódzkiego 
202 . zięki tej inwestycji powstanie 
nowy ciąg komunikacyjny w regionie, 
łączący Piotrków, ełchatów, Wieluń 
i Wieruszów, a wszystkie te miasta zy-
skają dostęp do międzynarodowego 
kolejowego korytarza transportowego 

ałtyk-Adriatyk.

o a  o e  s w ódzkie
Rządowy program Kolej Plus, będą-

cy pod egidą Ministerstwa Infrastruk-

tury, zostanie zrealizowany do 202  r. 
Jest wart 13,2 miliarda złotych w tym 
11,2 miliarda złotych stanowią środki 
z budżetu państwa.

W ramach programu w naszym 
województwie będą realizowane trzy 
duże projekty. prócz tych dotyczą-
cych Wielunia i ełchatowa, w part-
nerstwie z województwem święto-
krzyskim przygotowany zostanie 
projekt modernizacji i elektryfi kacji 
linii omaszów Mazowiecki - Skar-
żysko Kamienna. Umowa została pod-
pisana w czerwcu. Łączna wartość 
inwestycji, które zrealizowane zostaną 
w Łódzkiem to 1 miliard 2 0 milionów zł,
z czego 1 miliard 0 milionów to dofi -
nansowanie rządowe, a pozostała kwota 
to wkład marszałka województwa łódz-
kiego i lokalnych samorządów.   OS,KW

- Łezka mi się dziś kręci w oku, panie marszałku, bo kolej w Wieluniu zaczyna 
żyć. Za rządów Platformy Obywatelskiej rozkład jazdy był tu wycinany całkowicie, 
a był cięty po to, żeby ludzie tracili pracę, bo stąd ludzie dojeżdżali na Śląsk 
do pracy. Już w 1925 roku stacja Wieluń Dąbrowa miał być stacją węzłową. 
I w końcu taką będzie. Chylę za to czoła. Dziękuję za takich ludzi. Przy takich 
osobach można wiele zrobić  - mówił w Wieluniu Stanisław Kokot z Sekcji 
Krajowej Kolejarzy NSZZ „Solidarność”

fot. TG

fot. TG

W Wieluniu przy podpisaniu umowy obecni byli: Andrzej Bittel,
wiceminister infrastruktury (z lewej), marszałek Grzegorz Schreiber 
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P race przy b u dow ie port u  m u lt im o-
dalnego są realizowane zgodnie z pla-
nem, dzięki czemu termin zakończenia 
inw est ycj i zost anie dot rzym any.  N ie-
dawno teren budowy odwiedził mar-
szałek rzegorz Schreiber.

- yłem tutaj w lutym, teraz po kil-
ku miesiącach efekty widać gołym 
okiem - mówił rzegorz Schreiber. 
- Samorząd województwa łódzkiego 
od początku wspierał tę inwestycję, 
bo nie chcemy marnować potencjału 
kolejowego Karsznic. en terminal ko-
rzystnie wpłynie na przyszłość miasta 
i powiatu. o także szansa rozwoju dla 
województwa.

Prace w Karsznicach trwają od 
sierpnia 2022 roku. Na zlecenie PKP 
Cargo erminale prowadzi je spółka 
ZUE. Zrealizowano już ponad 0 pro-
cent robót budowlanych. Jak zapowia-
da inwestor, ma to być jedno z naj-
większych multimodalnych centrów 
logistycznych w Polsce. Na 13 hekta-
rach należącego do kolei terenu będą 
dwie suwnice bramowe, dziewięć to-
rów, place rozładunkowe i magazy-
nowe, hala naprawcza, a także infra-
struktura towarzysząca, w tym drogi 
i parkingi. Całkowita wartość inwe-
stycji to prawie 12  mln 600 tys. zł. 
Zarząd Województwa Łódzkie-
go wsparł budowę terminalu kwotą 
1 milionów 00 tys. zł. o unijne do-

fi nansowanie dla spółki PKP Cargo 
erminale z Europejskiego Funduszu 

R ozw oj u  R eg ionalneg o.

ort w rs ni  ro nie w o
Jesienią 2023 roku ma być 
gotowy terminal multimodalny 
w Karsznicach, jedna 
z najważniejszych inwestycji 
dla tej kolejowej dzielnicy 
Zduńskiej Woli, dla miasta 
oraz dla całego regionu. 
To efekt starań Grzegorza 
Schreibera, marszałka 
województwa łódzkiego 
i realizacja obietnicy, jaką 
złożył wspólnie z Mateuszem 
Morawieckim, premierem rządu 
Prawa i Sprawiedliwości.

- udowę portu przez lata obiecywa-
ło wielu lokalnych samorządowców. 
Ale z tych słów niewiele wynikało. 
Pewnie brakowało determinacji, bra-
kowało niezbędnego porozumienia po-
nad podziałami. Mnie tej determinacji 
nie zabrakło. ak jak chęci do rozmów 
na różnych szczeblach, aby ta inwe-
stycja w końcu została zrealizowana 
- mówi marszałek rzegorz Schreiber, 

nawiązując do tego, że od lat zabiegał 
o tę wyczekiwaną przez mieszkańców 
Zduńskiej Woli oraz sąsiednich gmin 
inwestycję. - Już w 201  roku odwie-
dziliśmy to miejsce z premierem Ma-
teuszem Morawieckim, bo chciałem, 
aby na własne oczy zobaczył, jaki po-
tencjał tu tkwi i że koniecznie trzeba 
to wykorzystać - wspomina rzegorz 
Schreiber.

Wcześniej fi askiem zakończyły się 
plany władz Zduńskiej Woli i powiatu 
zduńskowolskiego dotyczące budowy 
portu. e zamierzenia sparaliżował 
między innymi kon  ikt między sa-
morządami miejskim i powiatowym. 

oszło nawet do sytuacji, że oba sa-
morządy złożyły konkurencyjne wnio-
ski o unijne wsparcie dla inwestycji. 
Pieniędzy nie dostał żaden. 

Starania o budowę terminalu prze-
ładunkowego w Karsznicach nabrały 
tempa wkrótce po tym, jak w 201  roku 

rzegorz Schreiber objął funkcję mar-
szałka województwa łódzkiego. Na 
początku lipca 201  roku na robocze 
rozmowy do Urzędu Marszałkowskie-
g o zost ali zaproszeni przedst aw iciele 
największych spółek PKP. o wów-
czas padła z ich strony deklaracja do-
tycząca budowy portu.

Mimo pozornych i zbyt wolnych 
działań ze strony miasta i powiatu 
zduńskowolskiego, potencjał Karsznic 

nie zostanie zmarnowany. Przekazaną 
przez lokalne samorządy niepełną do-
kumentację poprawił inwestor, czyli 
PKP Cargo erminale. Nie czekając 
na ruchy lokalnych władz inwestor 
wykonał też projekt budowlany i za-
powiedział uruchomienie terminala 
jesienią 2023 roku.

- Cel został osiągnięty. okładnie 
tak, jak zapowiadaliśmy z premierem 
Mateuszem Morawieckim przed kil-
koma laty. Ale jesteśmy też świadkami 
szerszego procesu, bo województwo 
łódzkie staje się właśnie logistyczną 
potęgą. ędzie terminal w Karszni-
cach, niedawno został otwarty terminal 
pod Krośniewicami w powiecie kut-
nowskim, będzie terminal na łódzkim 

eofi lowie. W końcu zaczniemy w peł-
ni wykorzystywać nasze położenie 
i staniemy się ważnym w skali kraju 
i Europy hubem przeładunkowym dla 
przewozów kontenerowych - dodaje 
marszałek rzegorz Schreiber.     KM

Tak wyglądał teren budowy terminalu na początku sierpnia

Spółka PKP Cargo ogłosiła już rekrutację do pracy w porcie multimodalnym. Poszukiwani są spedytor, operator, ekspedytor, kierownik terminalu

Niedawno marszałek Grzegorz Schreiber (w środku) odwiedził inwestycję w Karsznicach. Oprowadzała go 
Hanna Jażdżyk, prezes PKP Cargo Terminale (trzecia z lewej), opowiadając o stopniu zaawansowania prac fot. TG

fot. TR
fot. TR
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Pierwszy pacjent został przyję-
ty na oddział wewnętrzny szpitala 
10 kwietnia 1 3 roku. Placówka 
była wtedy największym i najno-
wocześniejszym szpitalem w Ło-
dzi. prócz oddziału wewnętrz-
nego na początku uruchomiono 
oddziały ginekologiczno-położni-
czy i now orodk ow y.  P rzez pierw sze 
dwa miesiące przyszło tu na świat 
200 dzieci. Sala noworodków była 
niezwykle nowoczesna, bo dzię-
ki wyposażeniu  w telewizję prze-
mysłową tatusiowie mogli oglądać 
swoje pociechy.

Szpital został nazwany imieniem 
Mikołaja Kopernika, bo obchodzono 
wtedy 00. rocznicę urodzin wiel-
kiego astronoma, ale i cenionego le-
karza. o patrona nawiązał w swo-
im wystąpieniu wicemarszałek Piotr 
Adamczyk. Zauważył, że podob-
nie jak on zrewolucjonizował po-
strzeganie układu ciał niebieskich, 
tak w szpitalu jego imienia dochodzi 
do wielu zabiegów, które rewolucjo-
nizują leczenie, zwłaszcza nowo-
tworów. Andrzej Kasprzyk, dyrektor 
Wojewódzkiego Wielospecjalistycz-
nego Centrum nkologii i rauma-
tologii im. M. Kopernika dodał, 
że kierowany przez niego szpital 
przoduje w kraju w wykorzysty-
waniu sztucznej inteligencji w me-
dycynie.

Nic dziwnego, że przy takich suk-
cesach nagrodzonych zostało kilka-
dziesiąt osób. ługoletni pracow-
nicy z największymi zasługami dla 
szpitala odebrali wyróżnienia od dy-
rektora, wicemarszałka i wicewoje-
wody Marcina uchalego.

W wojewódzkim szpitalu im. Ko-
pernika w Łodzi jest obecnie pra-
wie 1000 łóżek. Szpital ma status 
Centrum nkologii dla wojewódz-
twa łódzkiego, status Centrum Ura-
zowego, działa tu też Regionalne 
Centrum eczenia i Profilaktyki 
Udarów Mózgu. ylko w ubiegłym 
roku hospitalizowanych było ponad 

0 tysięcy pacjentów, a w porad-
niach specjalistycznych udzielono 
blisko 2 0 tysięcy porad.

JG

- Szpital im. Kopernika to pla-
cówka ważna dla całego wo-
jewództwa łódzkiego i chluba 
naszego regionu. Jako samorząd 
województwa zdajemy sobie spra-
wę z jego znaczenia dla zdrowia 
mieszkańców, dlatego staramy 
się, aby był dobrze wyposażony 
i żeby personel miał świetne wa-
runki pracy. To wsparcie przynosi 
bardzo wymierne korzyści pacjen-
tom. Wybitni specjaliści oraz no-
woczesny sprzęt pozwalają sięgać 
po nowatorskie, coraz skuteczniej-
sze metody leczenia. Ma to nie-
bagatelne znaczenie, zwłaszcza w 
walce z nowotworami. Osobiście 
mam dużo wdzięczności dla per-
sonelu szpitala, ponieważ kilkana-
ście lat temu szybkie i skuteczne 
działania lekarzy uratowały zdro-
wie mojego syna tuż po urodzeniu. 
Z okazji jubileuszu gratuluję obec-
nym i byłym pracownikom oraz 
życzę dalszych sukcesów.

Aneta Niedźwiecka
wiceprzewodnicząca 
Sejmiku Województwa Łódzkiego:

O k i e m  r a d n e j

Na scenie uhonorowani zostali długoletni pracownicy szpitala

fot. SEB

W Teatrze Wielkim 
zorganizowana została gala 
z okazji 50-lecia szpitala 
im. Kopernika 
w Łodzi. Na widowni 
zasiedli obecni i byli 
pracownicy, w tym grono 
znakomitych lekarzy
i oddanych pielęgniarek.

o u  p  wieku  opernikie

Szpital im. Kopernika w latach 80. dwudziestego wieku

Lata 80. Sala szpitalna

Lata 70. Laboratorium

Lata 80. dwudziestego wieku. Radiologia

Przełom lat 70. i 80. Zespół II Kliniki Chorób Wewnętrznych AM w Łodzi

Lata 80. Pielęgniarka podczas 
pracy. Zdjęcia są częścią wystawy 
dokumentującej pół wieku istnienia 
placówki, zaprezentowanej podczas 
jubileuszu w foyer Teatru Wielkiego

fot. arch. szpitala im. Kopernika
fot. arch. szpitala im. Kopernika

fot. arch. szpitala im. Kopernika
fot. arch. szpitala im. Kopernika

fot. arch. szpitala im. Kopernika

fot. arch. szpitala im. Kopernika



www.lodzkie.pl 5

o e n  pr e o  w w e  nowotworeo e n  pr e o  w w e  nowotworeo e n  pr e o  w w e  nowotwore

- o tej pory przeprowadzaliśmy 
transplantację tylko od dawców ro-
dzinnych. Jeśli takich nie było, mu-
sieliśmy kierować chorych do innych 
placówek w kraju. eraz nasz szpital 
jest jedynym w województwie łódz-
kim, gdzie jest to możliwe także 
od dawców niespokrewnionych - opo-
wiada prof. dr hab. n. med. Agnieszka 
Wierzbowska, kierownik ddziału 

ematologii i ransplantologii, gdzie 
został przeprowadzony zabieg.

Przygotowania do operacji trwały 
1,  roku. aką transplantację można 
przeprowadzić, gdy pacjent z nowo-
tworem krwi nie ma dawcy rodzin-
nego. W przypadku 4 -latki materiał 
został pobrany od dawcy w Warsza-
wie. Zabieg przeprowadzono 21 lipca. 
Następny przeszczep, dla kolejnej pa-
cjentki, będzie od dawcy z ondynu.

- a nowoczesna terapia daje cho-
rym nadzieję na całkowite wylecze-
nie. Jestem niezwykle dumny, że szpi-

W Wojewódzkim Wielospecjal-
istycznym Centrum Onkologii
i Traumatologii im. M. Kopernika 
w Łodzi po raz pierwszy 
przeprowadzono transplantację 
alogeniczną macierzystych 
komórek krwiotwórczych 
od dawcy niespokrewnionego. 
49-letnia pacjentka z ostrą 
białaczką szpikową 
czuje się dobrze. 
Na przeszczep czekają już 
kolejne osoby.

fot. Arch. szpitala
fot. SEB

Zabieg został przeprowadzony 21 lipca. Pacjentka czuje się dobrze

- Gratuluję i dziękuję personelowi – mówił wicemarszałek Piotr Adamczyk 
podczas konferencji poświęconej sukcesowi szpitala im. Kopernika

Przebudowa bloku operacyjnego 
kosztowała prawie 6,  mln zł. e-
raz wygląda on imponująco, nowo-
cześnie i, co najważniejsze, spełnia 
wysokie, europejskie standardy tech-
niczne i medyczne. Przebudowane 
zostało także zasilanie elektroener-
getyczne. Wymieniany jest sprzęt 
medyczny.

- Celem samorządu województwa 
jest poprawianie jakości usług me-
dycznych w Łódzkiem. Wspieramy 
nasze placówki po to, aby pacjenci 
byli leczeni w jak najlepszych warun-
kach, a personel miał godne warunki 
pracy - podkreśla rzegorz Schreiber, 
marszałek województwa łódzkiego.

środek Szpitalny im. Madurowi-
cza ma cztery oddziały. Na pacjentów 
czeka 300 łóżek. W ubiegłym roku 
na leczenie trafi ło tu 10.2 1 osób. 
W ośrodku prowadzony jest także rzą-
dowy program kompleksowej ochro-
ny zdrowia prokreacyjnego. Pary sta-
rające się o dziecko mogą zgłaszać się 
tu na bezpłatną diagnostykę i leczenie 
niepłodności.

d 201  roku Województwo Łódz-
kie dofi nansowało Wojewódzki Spe-
cjalistyczny Szpital im. M. Pirogowa 
w Łodzi kwotą ponad 21 mln zł, zaś 
z budżetu państwa trafi ło tu ponad  
4 mln zł.

AK

Jest nowocześnie i komfortowo. W Ośrodku Szpitalnym 
im. Madurowicza, który jest częścią Wojewódzkiego 
Specjalistycznego Szpitala im. M. Pirogowa w Łodzi, 
wyremontowany został blok operacyjny.

ok oper n  u  po re on ie

fot. TG

Tak po remoncie prezentuje się blok operacyjny w Ośrodku Szpitalnym przy ul. Wileńskiej w Łodzi

tal im. Kopernika tak dynamicznie się 
rozwija i podejmuje kolejne wyzwa-
nia - mówi Piotr Adamczyk, wice-
marszałek województwa łódzkiego.

Pierwszą transplantację szpiku 
w ddziale ematologii i ransplan-
tologii przeprowadzono w 2001 roku. 

d tego czasu wykonano tu pra-
wie 00 przeszczepów. Pierwsza 
transplantacja szpiku od dawcy nie-
spokrewnionego jest drugim waż-
nym sukcesem łódzkiego szpitala 
w tym roku. W maju po raz pierw-
szy przeprowadzono tutaj terapię 
CAR- . ył to przełom w światowej 

hematologii. o nowoczesna i sku-
teczna metoda leczenia nowotworów 
krwi, w której do pokonania choro-
by wykorzystuje się własne komórki 
odpornościowe pacjenta. W lecze-
niu stosuje się genetycznie zmody-
fi kowane limfocyty, które posiadają 
chimeryczny receptor antygenowy, 
zdolny do rozpoznania i zniszcze-
nia komórki nowotworowej. zia-
łają jak inteligentny lek. la wielu 
pacjentów terapia jest alternatywą 
dla chemioterapii lub radioterapii 
opartej na wielu lekach.

AK
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- otarłem tutaj zmodernizowaną 
drogą wojewódzką nr 03. Wchodzę 
do eleganckiej sali odnowionej dzię-
ki grantom sołeckim. o w pigułce 
oddaje nasze działanie od 201  roku 
- mówił rzegorz Schreiber, mar-
szałek województwa łódzkiego, 
w Urzeczu w gminie Zduny pod-
czas spotkania z mieszkańcami po-
wiatu łowickiego. - Realizowaliśmy 
tu wielkie projekty, jak wielomilio-
nowe inwestycje w drogi, ale i małe, 
takie, które są blisko ludzi.

Marszałek nawiązywał do przebu-
dowanego w ostatnim czasie 10-ki-
lometrowego odcinka drogi między 
Chruślinem a rzozowem za ponad 
42 mln zł z wykorzystaniem pienię-
dzy unijnych. om udowy w Urze-
czu przeszedł natomiast general-
ny remont w ubiegłym roku dzięki 
100 tysiącom złotych z programu 
Infrastruktura sołecka plus .
Właśnie wsparcie dla wsi, ale tak-

że oczekiwania i potrzeby miesz-
kańców, są głównymi tematami 
rozmów z przedstawicielami Samo-
rządu Województwa Łódzkiego. o 
świetna okazja, aby dowidzieć się, 
czy systematyczne zwiększanie do-
płat do planowanych w sołectwach 

inwestycji to droga w dobrym kie-
runku. akże możliwość posłucha-
nia o problemach i oczekiwaniach 
sołectw i podsumowań tego, co uda-
ło się zrealizować, często dzięki 
wsparciu samorządu województwa.

Przypomnijmy, że dofinansowa-
nie projektów sołeckich wzrosło 
w porównaniu z 201  rokiem, kie-
dy rzegorz Schreiber rozpoczy-
nał swoją kadencję jako marsza-
łek, z 1,  mln zł do 14 milionów. 
Ponadto sołtysi w ramach tzw. ma-
łych grantów mogą się starać nie 
o  tys. zł, jak to było pięć lat temu, 
ale nawet o 12 tys. złotych.

Podczas spotkań sołtysi odbiera-
ją czeki symbolizujące przyznane 
dotacje z programów Sołectwo na 
plus  oraz Infrastruktura sołecka 
na plus . o także okazja do zaba-
wy dla najmłodszych mieszkańców 
powiatów. Na dzieci czeka wiele 
atrakcji, m.in. animatorzy, a także 
dmuchańce, wata cukrowa, pop-
corn, gogle R.

Jak co roku podczas cyklu Po-
rozmawiajmy w Łódzkiem  przed-
stawiciele samorządu wojewódz-
twa odwiedzą małe miejscowości 
w każdym z powiatów regionu.  KM

Trwa cykl spotkań „,Porozmawiajmy w Łódzkiem”. Przedstawiciele 
Samorządu Województwa Łódzkiego rozmawiają z mieszkańcami 
o potrzebach i oczekiwaniach

Chojne, powiat Sieradzki. Spotkanie było okazją do rozmowy o zrealizowanych inwestycjach, głównie drogowych, w tym budowie obwodnicy 
Kwaskowa, przebudowie skrzyżowania w Burzeninie oraz drogi wojewódzkiej do tej miejscowości. Ale ze wsparcia Urzędu Marszałkowskiego 
korzystali także uczniowie. To głównie nowe boiska przy szkołach. Czeki i granty odebrało 50 sołtysów. Razem z Marcinem Horałą, 
wiceministrem funduszy i polityki regionalnej (pierwszy z lewej) oraz marszałkiem Grzegorzem Schreiberem (czwarty z lewej) wręczała 
je radna Dorota Więckowska (pierwsza z prawej)

Kiełmin w powiecie zgierskim. Z mieszkańcami spotkali się marszałek Grzegorz Schreiber oraz Zbigniew Linkowski, wiceprzewodniczący Sejmiku 
(w dolnym rzędzie w środku), i radna Alicja Antczak (piąta z lewej). Wśród uczestników spotkania byli też strażacy ochotnicy z powiatu 
zgierskiego, których jednostki otrzymały z budżetu województwa dotacje na nowy sprzęt. Skorzysta 8 miejscowych jednostek. W 2023 roku 
z budżetu województwa straże w Łódzkiem zostaną wsparte kwotą 5,5 mln zł. Oprócz pieniędzy na doposażenie, OSP – po raz pierwszy 
- dostaną też pieniądze na remont strażnic oraz na rozwój drużyn młodzieżowych. 

Najważniejsze podczas spotkań są rozmowy, podczas których mieszkańcy mogą się podzielić swoimi 
potrzebami i oczekiwaniami. Na zdjęciu dyskusja podczas spotkania w Gledzianówku w powiecie łęczyckim, 
gdzie mieszkańcy dzięki dofi nansowaniu z Urzędu Marszałkowskiego urządzili park z tężnią solankową, 
piecem do chleba i pizzy oraz grillemAtrakcją dla najmłodszych są między innymi wielkie dmuchańce

Spotkania są okazją do rodzinnych zabaw w plenerze

W Truszczanku w gminie Rozprza odbyło się spotkanie z sołtysami z powiatu piotrkowskiego. W tej niewielkiej miejscowości z programu 
„,Infrastruktura sołecka na plus” powstał duży plac zabaw. Tutaj z sołtysami spotkali się Zbigniew Ziemba (czwarty z prawej), 
wicemarszałek województwa łódzkiego, oraz radni Sejmiku Ewa Wendrowska (pierwsza z lewej) i Paweł Kowalczyk (drugi z lewej)

Podczas spotkania w Dobrzelowie w powiecie bełchatowskim - 100 tysięcy złotych, otrzymali mieszkańcy miejscowości Tatar 
w gminie Szczerców. - Zbudujemy za te pieniądze domek kontenerowy - mówiła Bogumiła Król, sołtys Tatara.
Podczas spotkania w Dobrzelowie w powiecie bełchatowskim - 100 tysięcy złotych, otrzymali mieszkańcy miejscowości Tatar 
w gminie Szczerców. - Zbudujemy za te pieniądze domek kontenerowy - mówiła Bogumiła Król, sołtys Tatara.

s e po s  n s e wsp r ie  o wi  o spe ni niu r e

W Dłutowie w powiecie pabianickim spotkanie było połączone z piknikiem zorganizowanym przez Urząd Marszałkowski. 
W tym powiecie pula na wsparcie dla sołectw wzrosła z 38 tys. zł w 2018 roku do 415 tys. zł w tym roku. 
Na zdjęciu stoisko pań z koła gospodyń wiejskich w Redocinach
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ier  ę ie w n  
entru  pr esi kow

Jedna ze sztandarowych inwestycji rządu Prawa 
i Sprawiedliwości, czyli Centralny Port Komunikacyjny, 
stanie się nie tylko impulsem do rozwoju największych 
aglomeracji. W Sieradzu powstanie centrum 
przesiadkowe, które będzie wizytówką miasta.

P roj ek t ow ane linie k olej ow e C en-
t ralneg o P ort u  K om u nik acyj neg o 
przyczynią się do powstania węzłów 
przesiadkowych dla pasażerów ko-
rzystających z pociągów, w tym po-
łączeń lokalnych, oraz autobusów, 
a także dla rowerzystów i kierow-
ców. Poprawią też wygląd otocze-
nia stacji kolejowych. ak stanie się 
w Sieradzu.

Spółka CPK, inwestor nowego lot-
niska i sieci szybkich kolei, przygoto-
wuje wspólnie z lokalnym samorzą-
dem zagospodarowanie okolic stacji 
kolejowej, która stanie się regional-
nym centrum przesiadkowym.

- Naszym celem jest stworzenie 
kompletnych węzłów przesiadko-
wych, gdzie pasażer będzie miał wy-
godny dostęp do różnych środków 
transportu: pociągów, autobusów, ro-
werów i taksówek - mówi wicemini-
ster Marcin orała.

- CPK to niezwykle ważny ele-
ment lokalny, który daje możliwość 
rozwoju takich miast, jak Sieradz 
- dodaje marszałek rzegorz Schrei-
ber. - Jako województwo budujemy 
sieć połączeń wykorzystując kolej, 
połączenia autobusowe, walczymy 
z wykluczeniem komunikacyjnym. 

eraz dostajemy dodatkowo znako-
mite narzędzie, jakim jest szybka ko-
lej z węzłami komunikacyjnymi bu-
dowanymi przez CPK.

W planach jest zmiana stacji PKP 
Sieradz w nowoczesny węzeł prze-
siadkowy oraz całkowita rewitaliza-

cja otoczenia. Pasażerowie zyskają 
wygodne przejście pod torami po-
zwalające na bezpieczny, bezkolizyj-
ny dostęp do peronów, a jednocze-
śnie połączy północną i południową 
część miasta. Niezagospodarowane 
obecnie tereny po północnej stronie 
torów zostaną przystosowane do ob-
sługi transportu autobusowego, rowe-
rowego i samochodowego. Zachowa-
ny zostanie charakter zabytkowych 
obiektów architektonicznych, w tym 
odnowionego dworca i wieży wod-
nej, w sąsiedztwie których powstanie 
nowa przestrzeń publiczna dostęp-
na dla przechodniów i rowerzystów.

- Sieradz jest tak dogodnie poło-
żony na projektowanej sieci K P, że 
wręcz idealnie nadaje się do pełnienia 
funkcji znaczącego węzła przesiad-
kowego o charakterze regionalnym 
i międzyregionalnym. o bardzo do-
bra wiadomość, że kolej nie będzie 
już dzielić naszego miasta - mówił 
Paweł siewała, prezydent Sieradza, 
podczas podpisywania porozumienia 
między CPK i Sieradzem.

ezpośredni wjazd pociągów 
K P do centrum Sieradza i włą-
czenie stacji do układu połączeń 
K P umożliwi znaczące skróce-
nie czasu przejazdów. Po urucho-
mieniu igreka  z Sieradza do War-
szawy dojedziemy w nieco ponad 
1 godz. zamiast ponad 2 godz. jak 
obecnie , a do Łodzi ok. 2  min 
dzisiaj taka podróż trwa około 

godziny .                                                JG

Porozumienie w sprawie utworzenia centrum przesiadkowego w obecności Grzegorza 
Schreibera, marszałka województwa łódzkiego, podpisali w Sieradzu wiceminister 
funduszy i polityki regionalnej Marcin Horała oraz prezydent Paweł Osiewała. 

fot. TG

Chojne, powiat Sieradzki. Spotkanie było okazją do rozmowy o zrealizowanych inwestycjach, głównie drogowych, w tym budowie obwodnicy 
Kwaskowa, przebudowie skrzyżowania w Burzeninie oraz drogi wojewódzkiej do tej miejscowości. Ale ze wsparcia Urzędu Marszałkowskiego 
korzystali także uczniowie. To głównie nowe boiska przy szkołach. Czeki i granty odebrało 50 sołtysów. Razem z Marcinem Horałą, 
wiceministrem funduszy i polityki regionalnej (pierwszy z lewej) oraz marszałkiem Grzegorzem Schreiberem (czwarty z lewej) wręczała 
je radna Dorota Więckowska (pierwsza z prawej)

Kiełmin w powiecie zgierskim. Z mieszkańcami spotkali się marszałek Grzegorz Schreiber oraz Zbigniew Linkowski, wiceprzewodniczący Sejmiku 
(w dolnym rzędzie w środku), i radna Alicja Antczak (piąta z lewej). Wśród uczestników spotkania byli też strażacy ochotnicy z powiatu 
zgierskiego, których jednostki otrzymały z budżetu województwa dotacje na nowy sprzęt. Skorzysta 8 miejscowych jednostek. W 2023 roku 
z budżetu województwa straże w Łódzkiem zostaną wsparte kwotą 5,5 mln zł. Oprócz pieniędzy na doposażenie, OSP – po raz pierwszy 
- dostaną też pieniądze na remont strażnic oraz na rozwój drużyn młodzieżowych. 

W Truszczanku w gminie Rozprza odbyło się spotkanie z sołtysami z powiatu piotrkowskiego. W tej niewielkiej miejscowości z programu 
„,Infrastruktura sołecka na plus” powstał duży plac zabaw. Tutaj z sołtysami spotkali się Zbigniew Ziemba (czwarty z prawej), 
wicemarszałek województwa łódzkiego, oraz radni Sejmiku Ewa Wendrowska (pierwsza z lewej) i Paweł Kowalczyk (drugi z lewej)

s e po s  n s e wsp r ie  o wi  o spe ni niu r e
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- Rewitalizacja centrum Rawy Ma-
zowieckiej to było wielkie wyzwanie 
dla władz samorządowych, obecnych 
i poprzednich, gdyż to były bur-
mistrz Dariusz Misztal rozpoczynał 
ten projekt. Miasto nabrało blasku i, 
co ważne, stało się to z zachowa-
niem walorów przyrodniczych, a także 
z podkreśleniem wartości  histo-
rycznych, jak między innymi upa-
miętnienie słynnego targu końskie-
go, który odbywał się w czasach 
I Rzeczypospolitej, czy nawiązanie 
do postaci Jana Chryzostoma Paska, po-
staci, która zapisała się w historii Polski 
i dzisiejszego województwa łódzkiego. 

Paweł Sałek
radny klubu 
Prawa i Sprawiedliwości w Sejmiku WŁ:

O k i e m  r a d n e g o

w  owie k  w piękni

Na to, żeby czuć dumę na widok 
centrum swojego miasta, mieszkań-
cy czekali od lat. I było warto, bo re-
alizacja ich marzeń przeszły wszelkie 
oczekiwania. Jest tu teraz pięknie, ko-
lorowo i funkcjonalnie.

Zabytkowe centrum Rawy zosta-
ło uporządkowane podczas szero-
ko zakrojonych prac rewitalizacyj-
nych. Jest jeszcze bardziej zielone 
niż przed remontem, bo na całym ob-
szarze posadzono ponad 60 nowych 
drzew, a do tego kilka tysięcy krze-
wów, bylin i roślin kwiatowych. Co 
najważniejsze, pozostała też część 
starych, najcenniejszych, ponadstu-
letnich okazów drzew, w tym dwa 
dęby pomniki przyrody. Pojawiła się 
również mała architektura: nowe ław-
ki, siedziska miejskie, kosze, wiaty 

na rowery, rzeźba koni i ławeczka 
Jana Chryzostoma Paska. Jest także 
fontanna, która dodaje całości uroku, 
a także przyniesie ulgę w upalne dni. 
Uzupełnieniem małej architektury są 
nowe słupy oświetleniowe na placu 
Piłsudskiego, ulicy Wyszyńskiego 
i na placu Wolności. Stanowią do-
datkowe oświetlenie i mogą być wy-
korzystywane jako nośniki informa-
cji. Na części słupów zamontowano 
parasole, a wokół ustawiono stoliki 
i ławki. Powstało kameralne miejsce, 
gdzie można wygodnie usiąść i spę-
dzić czas z rodziną lub znajomymi.

Inwestycja objęła duży teren cen-
trum miasta, place Piłsudskiego i Wol-
ności z ulicą Wyszyńskiego oraz 
uzupełniający je układ ulic: Armii 
Krajowej, Przechodnią, Kopernika, 

Centrum miasta przeszło gruntowną metamorfozę. Jest teraz bezpiecznie i zielono. Inwestycja miała wsparcie Samorządu Województwa Łódzkiego.
Mickiewicza, Krakowską, Warszaw-
ską, Łowicką, Ziemowita, Krzywe 
Koło i Zamkową. Koszt całej rewi-
talizacji to blisko 32 miliony złotych. 
Prawie połowa tej kwoty - ponad 
14 mln 300 tys. zł, stanowi dofi nan-

sowanie z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego.

Projekt rewitalizacji objął również 
remont budynku Muzeum Ziemi Raw-
skiej, rewitalizację zabytkowego par-
ku Miejskiego oraz przebudowę i roz-

budowę jatek miejskich. Wszystkie 
prace prowadzone były pod ścisłym 
nadzorem wojewódzkiego konserwa-
tora zabytków oraz współpracujących 
z nim archeologów.                          

BG

Zabytkowe centrum Rawy Mazowieckiej po rewitalizacji

fot. SEB
fot. SEB

fot. SEB
fot. SEB

fot. SEB
fot. SEB

Częścią rewitalizacji był remont budynku Muzeum Ziemi Rawskiej

Z parku do centrum można dojść estetycznym chodnikiem

Pojawiła się mała architektura: nowe ławki, 
siedziska miejskie, kosze. Są też wiaty na rowery

Nowe słupy oświetleniowe na placu Piłsudskiego, ulicy Wyszyńskiego 
i na placu Wolności. Na niektórych zamontowano parasole

Na placu Piłsudskiego ustawiona została ławeczka Jana Chryzostoma Paska, 
marszałka sejmiku rawskiego w 1661 roku i autora pamiętników opisujących m.in. 
życie w Rawie i regionie. Pasek uczył się w dawnym Kolegium Jezuickim w Rawie

Centrum miasta przeszło gruntowną metamorfozę. Jest teraz bezpiecznie i zielono. Inwestycja miała wsparcie Samorządu Województwa Łódzkiego.

w nios o uni ne o  n nsow nie 
 r ę u rs kowskiego1 4 , 3  m l n
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 pierws e n or  wniosk w o un us e uni ne

- Mamy to  Pokazaliśmy, że do-
trzymujemy słowa - mówi rze-
gorz Schreiber, marszałek woje-
wództwa łódzkiego. - Nie dalej jak 
w maju podczas konferencji praso-
wej z udziałem ministra rzegorza 
Pudy obiecywaliśmy, że do końca 
roku ogłosimy pierwsze konkursy. 
Mamy połowę roku, a pierwszy na-
bór w ramach Funduszy Europej-
skich dla Łódzkiego 202  właśnie 
został rozstrzygnięty.

ył to nabór koordynowany przez 
Wojewódzki Urząd Pracy w Ło-
dzi, a o dofinansowanie mogły się 
starać powiatowe urzędy pracy. 
Wsparciem zostaną objęte osoby 
zarejestrowane  jako bezrobotne, 
w szczególności znajdujące się 
w trudnej sytuacji na rynku pracy, 
w tym  osoby z niepełnosprawno-
ściami i długotrwale bezrobotne. 
Zyskają, między innymi, szkole-
nia, prace socjalne, staże. Kwota 
przeznaczona na dofinansowanie 
wynosi ponad 2  mln zł.

 co jeszcze można się starać  Na 
przykład o pieniądze na wsparcie 
i propagowanie szkół zawodowych. 
Chodzi, między innymi, o programy 
podnoszące jakość edukacji i kom-
petencje oraz kwalifikacje uczniów 

zwiększające możliwość zatrudnie-
nia na regionalnym rynku pracy. 
Ale także doskonalenie kwalifika-
cji nauczycieli.  dofinansowanie 
mogą się starać m.in. jednostki ad-
ministracji publicznej, placówki 
edukacyjne, przedsiębiorcy, orga-
nizacje społeczne.

Rozpoczął się też nabór wnio-
sków o wsparcie dla inwestycji do-
tyczących ochrony przed pożara-
mi lasów oraz obszarów cennych 
przyrodniczo, w tym zakupu sprzętu 
do prowadzenia akcji ratowniczych 
lub usuwania skutków katastrof 
i awarii. utaj o pieniądze mogą 
między innymi występować samo-
rządy, czy jednostki ochotniczych 
straży pożarnych i W PR. 

Można się także starać o wspar-
cie budowy systemów wytwarza-
nia energii elektrycznej ze źródeł 
odnawialnych. utaj po pieniądze 
mogą się zgłaszać, m.in. samorzą-
dy, przedsiębiorstwa, uczelnie, pla-
cówki opieki zdrowotnej, organiza-
cje pozarządowe, a także wspólnoty 
mieszkaniowe, czy S.

Wykaz programów i szczegółowe 
informacje na stronie internetowej 
www.rpo.lodzkie.pl.

OS,AA

Doskonałe wieści dla mieszkańców naszego 
województwa. Można już składać wnioski 
o wsparcie w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Łódzkiego 2021 – 2027. 
Pierwszy konkurs został już rozstrzygnięty.

2,74 miliarda euro - trafi  do naszego województwa w ramach programu Fundusze Europejskie dla Łódz-
kiego 2021-2027. To rekordowa kwota, wyższa od tej z poprzedniego okresu fi nansowania.
- Nasi oponenci polityczni długo karmili opinię publiczną informacjami typu: województwo łódzkie 
nie dostanie ani jednego euro! Nie będziecie mieli środków! Zwyczajnie straszono mieszkańców – mówi 
marszałek Grzegorz Schreiber. - Oczywiście głównym winowajcą miałem być ja oraz Prawo i Sprawiedli-
wość. Potem podczas negocjacji pojawiła się retoryka, że kwoty będą mniejsze niż w poprzedniej perspek-
tywie. Wszystko to okazało się nieprawdą. Do naszego województwa trafi ą rekordowe środki. Fundusze 
Europejskie zostały uruchomione i już za chwilę rozpocznie się ich realne wydawanie.

Prezydent Andrzej Duda podpisał nowelizację ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci podnoszącą wysokość wsparcia dla rodzin z 500 do 800 zł. 
Program Rodzina 00  stał się fak-
tem. Nowelizację ustawy podnoszącą 
od przyszłego roku wysokość świad-
czenia wychowawczego z 00 do 

00 złotych najpierw bez poprawek 
przyjął Senat, a potem podpisał pre-
zydent Andrzej uda. Na ten ruch cze-
kały miliony polskich rodzin.

- Wspieranie rodzin to inwesty-
cja, bo dzieci są przyszłością Polski. 

ostosowujemy wysokość wsparcia 
do obecnych potrzeb polskich rodzin. 

o także pieniądze, które rodziny 
mogą przeznaczyć zgodnie z potrze-
bami, np. na wakacyjny wyjazd, dodat-
kowe zajęcia, różnego rodzaju aktyw-
ności. Program Rodzina 00  to już 
ok. 2 0 mld zł wsparcia, które każde-
go miesiąca pozwala pokryć potrzeby 
ok.  mln dzieci. Podnosząc wysokość 
świadczenia do 00 zł stawiamy kolej-
ny krok w kierunku lepszej i bezpiecz-
nej przyszłości naszych dzieci - mówi 
Marlena Maląg, minister rodziny i po-
lityki społecznej.

800+ bez żadnych dodatkowych 
wniosków

W ubiegłym roku w naszym wo-
jewództwie rodzice i opiekunowie 
złożyli prawie 340 tysięcy wniosków 
o świadczenie 00  dotyczyących pra-
wie 4 0 tys. dzieci. Zmiana wysokości 
świadczenia wychowawczego z kwoty 
00 zł na kwotę 00 zł będzie dokony-

wana z urzędu i nie będzie wymagała 
wydania decyzji ani składania dodat-
kowych wniosków.

- Podczas spotkań z rodzinami uczu-
lamy rodziców i opiekunów, że zmia-
na wysokości świadczenia nie będzie 
wymagała od nich żadnych dodatko-
wych czynności. Podkreślam to bar-
dzo wyraźnie, ponieważ oszuści nie 
oszczędzą żadnej okazji do wyłudze-
nia pieniędzy czy danych osobowych. 
Co chwilę słyszymy o tego rodzaju 
próbach. rodzy rodzice, nie dajcie 
się oszukać - apeluje minister Mar-
lena Maląg.

Spotkania z rodzinami to m.in. pik-
niki rodzinne realizowane w ramach 
kampanii informacyjnej dotyczącej 
zmian w programie Rodzina 00 . 
W trasę wyruszyły też dedykowane 
busy. Celem kampanii jest dotarcie 
z rzetelną informacją do rodziców 
i opiekunów.

es e więks e wsp r ie  i o in  +

fot. Shutterstock

Pierwsze umowy z programu Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 zostały już podpisane. 
W Powiatowym Urzędzie Pracy w Pajęcznie umowę zawarto 7 sierpnia w obecności Iwony Koperskiej 
(pierwsza z lewej), przewodniczącej Sejmiku Województwa Łódzkiego. Do tamtejszego PUP 
na aktywizację bezrobotnych trafi  prawie 7 mln zł fot. PW
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Z a p r a s z a m y  n a  k u l t u r a n k i  u  H e r b s t a
Cykl koncertów w ogrodzie Pała-
cu erbsta został zainaugurowany 
występem zespołu i ie Friends. 

worzą go zawodowi muzycy gra-
jący tradycyjny jazz nowoorleański. 
Publiczność, która wypełniła pała-
cowe ogrody, wysłuchała też kon-
certów harfi stek, uczennic z gól-
nokształcącej Szkoły Muzycznej I i 
II stopnia w Łodzi, laureatek Fun-
duszu Rozwoju Kultury, programu 
zainicjowanego przez rzegorza 
Schreibera, marszałka wojewódz-
twa łódzkiego.

Kulturanki u erbsta to dobra oka-
zja, aby spędzić niedzielne przed-
południa w pięknym otoczeniu 
przy świetnej muzyce. Koncertów 
można wysłuchać w każdą waka-
cyjną niedzielę, aż do 3 września. 

rzeba tylko wcześniej zarezerwo-
wać bilet pod adresem mailowym: 
edu.herbst msl.org.pl lub pod nu-
merami telefonu: 06 41 03 albo 
42 6 4 6  w. 3  od poniedziałku 
do piątku w godz. -16 . ilet kosz-
tuje 1 zł. 

AK

W połowie lipca w Muzeum Pałac Herbsta w Łodzi rozpoczął 
się cykl letnich koncertów. W pięknym otoczeniu pałacowego 
ogrodu można posłuchać muzyki rozrywkowej 
we wspaniałych aranżacjach.

en festiwal na stałe wrósł w wakacyj-
ny program kulturalny naszego regio-

nu. Jest okazją do posłuchania świet-
nej muzyki w wykonaniu wirtuozów 

rw  u n  po r  po kie
- zespołów kameralnych oraz solistów. 
W programie między innymi muzyka 
rozrywkowa, folk, jazz, gospel. Każdy 
koncert jest organizowany w ciekawym 
miejscu, aby przy okazji promować uro-
ki województwa łódzkiego, między in-
nymi zabytki, w tym obiekty sakralne.

Co jeszcze przed nami  W umie 
- 26 sierpnia, koncert w archikole-
giacie NMP Królowej i św. Aleksego 

um . W programie autorskie utwo-
ry pianisty i kompozytora Sławomira 
Jaskułke. Muzyk zagra na fortepianie 
zwanym bananem , sprowadzonym 
specjalnie na ten koncert. Finał odbę-
dzie się 2  sierpnia w Łodzi, w Sali 
Koncertowej Filharmonii Łódzkiej. 
Na ten ostatni występ trzeba będzie 

kupić bilety. Koncert uświetni prawy-
konanie Fantazji łódzkiej  ary ego 

uthmana, zamówionej przez Filhar-

monię Łódzką z okazji 600. rocznicy 
uzyskania przez Łódź praw miejskich.

AA

Nie zwalnia tempa 24. Wędrowny Festiwal Filharmonii Łódzkiej „,Kolory Polski”. W tym roku to aż 18 koncertów w ciekawych miejscowościach naszego województwa.

fot. SEB

fot. SEB

fot. TG

fot. TG

W lipcu jednym z przystanków na festiwalowej trasie był Bełdów w powiecie 
zgierskim. W kościele Wszystkich Świętych wybrzmiały piękne utwory Fryderyka 
Chopina i Karola Szymanowskiego w opracowaniu Aleksandra Dębicza i Michała Żaka Koncertu wysłuchała wielopokoleniowa widownia

Podczas inauguracji wystąpiły młode harfi stki,
laureatki programu Funduszu Rozwoju Kultury

Ognisty nowoorleański jazz w wykonaniu Dixie Friends 

O n i  w y g r a l i  k o n k u r s p l a s t y c z n y

Podczas inauguracji letniego cyklu Kulturanki u Herbsta Zbigniew Ziemba, wi-
cemarszałek województwa łódzkiego oraz Andrzej Górczyński, członek Zarzą-
du WŁ wręczyli nagrody laureatom wiosennej edycji konkursu fotografi cznego 
„Województwo Łódzkie Ogrodem Polski”. Pierwsze miejsce zajęła Justyna Pie-
jek (na zdjęciu) pracą „Mglisty poranek” (Mierzyn powiat piotrkowski). Drugie 
miejsce zajęła Justyna Dzieran, a trzecie Jakub Krawczyk. Wyróżnienia otrzy-
mali: Weronika Pietrzak i Atefeh Rahimi

3 września - Aldo Duo, jeden 
z najbardziej dynamicznych i kre-
atywnych zespołów muzycznych 
młodego pokolenia. W programie 
usłyszymy m.in. muzykę George’a 
Gershwina, Astora Piazzolli, Leszka 
Kołodziejskiego.

27 sierpnia Classic Brass Quintet, 
zespół dęty muzyków Filharmonii 
Łódzkiej, wykona aranżacje hitów 
muzyki fi lmowej oraz pop-rocko-
wej, takich zespołów jak Abba, 
The Beatles.

T o  j e sz c z e  p r z e d  n a m i
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Plenerową wystawę promującą nasz 
piękny region można było oglądać 
przed siedzibą polskiej ambasady 
w rukseli. o fotografi e najbardziej 
atrakcyjnych pod względem przyrod-
niczym, architektonicznym czy tury-
stycznym miejsc w Łódzkiem, które 
wyróżniają nasz region na tle innych. 
Wystawa to jedna z inicjatyw Regio-
nalnego iura Województwa Łódzkie-
go w rukseli, które obchodzi 20-lecie 
działalności.

W wydarzeniu wziął udział mar-
szałek rzegorz Schreiber wraz z za-
rządem, a także liczna reprezentacja 
radnych Sejmiku Województwa Łódz-
kiego z przewodniczącą, Iwoną Koper-
ską na czele. la gości jubileuszowych 
uroczystości zabrzmiały m.in. pieśni 
katalońskie i utwory na gitarę . yła też 
uczta dla podniebienia, o którą zadba-
ły panie z Koła ospodyń Wiejskich 
w arkowicach.                                  

KW

2 0 - l e c i e  n a s z e g o  b i u r a  w  B r u k s e l i
Wystawa o województwie łódzkim w ambasadzie RP w Belgii oraz koncert. Taki przebieg miał jubileusz działalności 
Regionalnego Biura Województwa Łódzkiego w Brukseli.

Regionalne Biuro Województwa Łódzkiego w Brukseli od dwóch dekad koordynuje działania mię-
dzy województwem a środowiskiem biznesu, sektorem publicznym i organizacjami społecznymi. 
Jest ważnym miejscem spotkań przedsiębiorców z naszego województwa, którzy chcą zdobywać 
europejskie rynki i pomaga fi rmom z Łódzkiego w nawiązywaniu kontaktów biznesowych w krajach 
Beneluksu, m.in. podczas targów międzynarodowych. Odgrywa też nieocenioną rolę w promowaniu 
kultury i dziedzictwa regionu łódzkiego podczas Dni Polskich w Brukseli.

Święto pięknego sportu
W zawodach startowali amatorzy 
i dżokeje trenujący jeździectwo 
w klubach z naszego regionu. Wy-

soki poziom, rodzinna atmosfera na 
trybunach i przepiękne zwierzęta po-
ruszające się z gracją po parkurze były 

znakomitą zachętą do uprawiania tego 
sportu. odatkowym atutem jest po-
łożenie Jeżowa w zielonej okolicy, 
a niespodziewany darmowy pokaz 
zaprezentowały okoliczne bociany, 
których szybowanie nad stadniną za-
chwycało publiczność.

Wystartowało blisko stu zawodni-
ków. Rywalizowali w kategoriach: 
juniorów młodszych, juniorów oraz 
seniorów. Wśród amatorów najlepsi 
okazali się: Natalia omczak z Klubu 
Jeździeckiego Walewice, a w katego-
rii do 16 lat Zofi a Sztajnert reprezen-
tująca Klub Jeździecki ando. Wyni-
ki wszystkich kategorii są na stronie 
li ejumping.pl. 

JG

W ostatni weekend lipca Jeżów w powiecie piotrkowskim gościł najlepszych dżokejów 
i amazonki z Łódzkiego. W stajni Qando, przy wsparciu Urzędu Marszałkowskiego, 
zorganizowane zostały mistrzostwa województwa w skokach przez przeszkody.

fot. SEB

fot. SEB

fot. SEB
fot. BB

fot. BB

fot. BB

fot. BB

Kibiców zachwycał wysoki poziom zawodów

Przepiękne zwierzęta z gracją poruszały się po parkurzeZwycięzców nagradzał m.in. radny Sejmiku Paweł Kowalczyk

RBWŁ w Brukseli mieści się przy Sq. Marie Louise 2. 
Nr tel.: +32 (2) 231 15 87, +32 (2) 725 12 47

W jubileuszu RBWŁ w Brukseli wzięła udział liczna grupa przedstawicieli Samorządu Województwa Łódzkiego - radni Sejmiku 
oraz członkowie zarządu WŁ. Na zdjęciu od lewej: Edward Kiedos, Iwona Koperska, Robert Baryła, Zbigniew Ziemba, 
Jolanta Zięba-Gzik, Marek Mazur, Włodzimierz Fisiak, Bożena Ziemniewicz, Dorota Ryl, Anna Rabiega, Paweł Drążczyk, 
Iwona Lewandowska, Edyta Strumian, Waldemar Wojciechowski, Dorota Więckowska, Piotr Adamczyk, Katarzyna Sadowska, 
Paweł Bliźniuk, Witold Stępień, Andrzej Chowis. W dolnym rzędzie od lewej: Andrzej Górczyński oraz Arkadiusz Gajewski

Na wystawie przed siedzibą polskiej ambasady w Brukseli 
prezentowane były atrakcje województwa łódzkiego

Panie z KGW w Barkowicach promowały w Brukseli 
„,Smaki Łódzkiego”, czyli swojskie wędliny, smalec, bigos, 
pierogi, regionalne chałki i wypieki



k l u b  radn y c h  P i S

radn y  n i e zrze s zon y

województwo łódzkie wspiera przedsiębiorców

100% naturalne
i lokalne produkty

Ryneczek
PROSTO OD ROLNIKA

WARZYWA, OWOCE, SERY,
CHLEB, WĘDLINY, PRZETWORY,
MAKARONY, PIEROGI I WIELE INNYCH

w każdą sobotę

Serdecznie zapraszam.

Grzegorz Schreiber
Marszałek Województwa Łódzkiego

ORGANIZATOR PARTNER ORGANIZATOR PARTNER

Łódź, ul. Drewnowska 75 / ul. Piwna 10

Ryneczek
Marszałkowski 

godz. 8:00 - 14:00

Ryneczek
Wojewódzki 

Łódź, PORT ŁÓDŹ ul. Pabianicka 245
parking przy Sport Stacji Portu Łódź

godz. 10:00 - 15:00

PATRONAT

Przewodniczący Sejmowej Komisji
Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Robert Telus

Przewodniczący Sejmowej Komisji
Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Robert TelusKarol Młynarczyk
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